
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.627

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#252064#1#298028>

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA  -SGG/
GO.
Contratada: BOSS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA-EPP - CNPJ 
nº 14.202.570/0001-79
Objeto: Encerramento de todas as obrigações do Contrato nº 
011/2017.
Vigência Inicial do Contrato: 30.08.2017 a 24.08.2021
Data do Encerramento: 16.08.2021
Processo nº: 2017.0001.300.2219.
Assinatura pelo Gestor do Contrato: Carlos Gustavo Max de 
Sousa
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário
Assinatura pela Contratada: Egmar Moreira Braga - Represen-
tante Legal.

<#ABC#252064#1#298028/>

Protocolo 252064

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#252133#1#298108>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE 
PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS - 2021

EDITAL Nº 3/2021 - RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUE-
RIMENTOS DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DO VALOR DA 

INSCRIÇÃO, APÓS RECURSOS
A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas 
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Edital nº 1, de 12 
de agosto de 2021, de Abertura das Inscrições ao XIV Concurso 
Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Goiás 
- 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.613 
(Suplemento - de 12/08/2021), RESOLVE:
1. Informar que a relação dos requerimentos de isenção de 
pagamento do valor da inscrição deferidos e indeferidos, após 
análise de recursos, conforme subitem 4.5.1 do Edital de Abertura 
nº 1, de 12 de agosto de 2021, está disponível no site da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).
1.1 O candidato com requerimento de isenção de pagamento do 
valor da inscrição deferido terá a sua inscrição automaticamente 
validada, sem a expedição de DARE para recolhimento do valor cor-
respondente.
1.2 O candidato cujo pedido de isenção de pagamento do valor 
da inscrição tenha sido indeferido e que queira participar do 
certame, deverá acessar o site da Fundação Carlos Chagas (www.
concursosfcc.com.br), no período das 10 horas do dia 2/9/2021 às 
14 horas do dia 1º/10/2021 (horário de Brasília), para regularizar 
a sua inscrição, conforme subitem 3.4 e seguintes do Edital de 
Abertura nº 1, de 12 de agosto de 2021, mediante recolhimento da 
taxa respectiva.

Goiânia-GO, 1º de setembro de 2021.
COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO 

SUBSTITUTO
<#ABC#252133#1#298108/>

Protocolo 252133

Defensoria Publica
<#ABC#252041#1#298004>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - DPE-GO

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio da Pregoeira 
e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 292/2020 - GABINETE/
DPG, torna público, para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta licitação, nesta unidade, a ser realizada em sessão 
pública eletrônica por meio do site www.comprasnet.go.gov.br.

Tipo: Menor Preço Global
Processo: 202110892002195
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição e 
instalação de cortinas, atendendo as necessidades da Defensoria 
Pública do Estado de Goiás.

Data da abertura: 01/09/2021                Horário: 09:00 h
Início da sessão pública: 21/09/2021      Horário: 09:00 h

Legislação: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 
123/2006, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto nº 7.466/2011, 
Lei Estadual nº 17.928/2012, aplicando-se, subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

O Edital de Licitação encontra-se disponível no endereço citado 
abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.dpe.go.gov.br.

Caroline Keli Machado Lopes Rovagnol
Pregoeira

<#ABC#252041#1#298004/>

Protocolo 252041

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#252122#1#298094>

EXTRATO DO PRIMEIRO (1º) TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 
026/2020
Processo nº: 201900005014407
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
Contratado: BR MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto: a) Alteração do 
item 6.1 da CLÁUSULA SEXTA - DOS LOCAIS DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS, com a inclusão da Unidade Vapt Vupt de São Luís de 
Montes Belos - GO, situada na Rua Jurema, esquina com Rua Javaés, 
Quadra 02, Lote 00, Setor Trevo, CEP 76100-000, S. L. de Montes 
Belos; b) Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 026/2020 
por mais 12 (doze) meses, a partir de 03/09/2021 até 02/09/2022, 
respaldada no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e no item 
10.1 da CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA; c) Promover a inclusão 
do item 14.3 na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO 
CONTRATUAL, que permita a resolução/rescisão unilateral do 
contrato caso venha a se verificar situação mais vantajosa eventual-
mente obtida por meio do processo licitatório, caso o Estado venha a 
formar registro de preço em condição mais vantajosa à Administração; 
e d) Indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer 
face à despesa.
Valor Total do Contrato (Aditivo): R$ 109.498,28 (cento e nove mil e 
quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7846bf70


